
4*t KUJIP01GZ17Y
evropská mm
ByfúpíMé s#yk!yfálfii # íťw&ůtíůfti fcftslý 
Opyfí*čfí! Výikyrry vyvof is v/iiélévií?T

Smlouva o výpůjčce
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Článek I 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
k podpisu pověřen: 
(dále jen „půjčitel")

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
RNDr. Jan Břížďala, člen Rady Kraje Vysočina

a

Gymnázium Havlíčkův Brod
se sídlem: Štáflova 2063, 580 01 Havlíčkův Brod
statutární zástupce: PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., ředitel 
IČO: 60126621
(dále jen „výpůjčitel")

Článek II

Předmět a účel výpůjčky
1. Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s §2193 a násl. občanského zákoníku, 
přenechává níže uvedené movité věci vypůjčiteli

3 ks notebooků Dell Latitude 5520 CTO, Windows 10 Pro, výrobní čísla:

AC-D-N B-JIH-024

AC-D-NB-JIH-025

AC-D-NB-JIH-026
(dále jen „vypůjčené věci") a zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné a dočasné užívání.

2. Výpůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčené věci řádně užívat k realizaci aktivit 
projektu Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina I - Učíme se ze života 
pro život, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656.

3. O předání a převzetí vypůjčených věcí bude smluvními stranami sepsán předávací 
protokol podepsaný určenými pracovníky půjčitele a vypůjčitele. V něm bude vždy uveden 
i aktuální stav věci.



* EVROPSKÁ UNIE
•* ivřopHké itrykly céloi y i-rwysilftivl finitely
* Opytvtlvv |HD||OH'y Výykuím, vývoj a vzilělÉvío

4. Výpůjčitel není oprávněn užívat vypůjčené věci za jiným než dohodnutým účelem. Pokud 
výpůjčitel užívá vypůjčené věci k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je 
povinen ji na žádost půjčitele bezodkladně vrátit.

5. Výpůjčitel není oprávněn vypůjčené věci přenechat jiné osobě.

Článek III 

Trvání výpůjčky
1. Výpůjčitel je vypůjčené věci oprávněn řádně užívat do doby, než půjčitel převede 
vypůjčené věci do vlastnictví vypůjčitele.

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčených věcí dříve, než byb smluveno 
podle odstavce 1. tohoto článku pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
Výpůjčitel má v takovém případě povinnost vypůjčené věci bezodkladně půjčiteli vrátit.

Článek IV 

Zvláštní ujednání

Výpůjčitel je povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním osobám 
oprávněným ke kontrole projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 na jejich žádost 
přístup k vypůjčeným věcem za účelem kontroly.

Článek V 

Smluvní pokuta
Pokud výpůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008656 přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. IV 
této smlouvy, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši hodnoty zapůjčené věci, neboť v této 
hodnotě bude příjemce povinen v tomto případě provést odvod za porušení rozpočtové 
kázně.

Článek VI

Odpovědnost za škodu
V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení vypůjčitele, dojde ke ztrátě 
nebo poškození vypůjčených věcí, zavazuje se výpůjčitel uhradit půjčiteli náhradu škody 
v plné výši.

2



*
£

Článek VII

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro vypůjčitele 
a dvě pro půjčitele.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků postupně číslovaných 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Výpůjčitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv zajistí půjčitel.

7. Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina 2. 2. 2021 a o jejím 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 0208/04/2021/RK.

V..........dne.............. V............. dne

Bouchal, Ph.D.

Digitálně podepsal PhDr. 
Hynek Bouchal, Ph.D. 
Datum: 2021.02.08 
11:26:03 +0V00'

půjčitel výpůjčitel

3

Břížďala Jan RNDr. 

000 i 6

11.2.2021 12:23:11


